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سید عباس موسوی گفته اگر در جمع بندی نهایی، دخالت رژیم یا دولتی در حادثه نطنز اثبات شود این موضوع با واکنش جدی

ایران همراه خواهد بود.

سخنگوی وزارت خارجه ایران اعلام کرد؛ 

سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری خود با دفاع از سند جامع همکاری ایران و چین گفت :

بر اساس این سند روابط ایران و چین در یک ریل‌گذاری صحیح و اصولی وارد مرحله جدیدی می‌شود.

به گزارش اسپادانا خبر، سخنگوی وزارت خارجه ایران تاکید کرد: سند راهبردی همکاری جامع ۲۵ ساله بین ایران و چین هنوز
نهایی نشده و مذاکرات در ارتباط با آن ادامه دارد.

موسوی در پاسخ به سوالی در ارتباط با حادثه رخ داده در سایت نطنز گفت: 

توضیحات لازم در مورد این موضوع توسط سازمان انرژی اتمی و دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی ارائه شد و بررسی‌های
همه جانبه در باره این حادثه آغاز شده و به نتایجی نیز رسیده است ولی هنوز جمع بندی نهایی نشده است. بنابراین زود است

در مورد این موضوع قضاوت کنیم که در این حادثه چه اتفاقی رخ داده و علت چه بوده است.

وی افزود: موقعی که این بررسی‌ها و جمع بندی نهایی شود شورای عالی امنیت ملی یا سازمان انرژی اتمی در این زمینه
اطلاع رسانی خواهند کرد و جمهوری اسلامی ایران متناسب با نتایج تحقیقات نسبت به این موضوع واکنش نشان خواهد داد.

وی در پاسخ به این سوال  که در پی اتفاق رخ داده در نطنز این موضوع چه تاثیری بر روی فعالیت‌های هسته‌ای ایران در نطنز
گفت: داشته است

هیچ. مکانی که این اتفاق در آن افتاده سوله‌ای است برای آماده سازی برخی اقلام بوده.  کار اصلی نطنز روی زمین نیست و
اتفاق انجام شده تاثیر آن چنانی بر روی فعالیت‌ها نداشته است و اقدامات برای بازسازی و جایگزینی در این حوزه ادامه دارد.

سخنگوی وزارت خارجه ایران همچنین در پاسخ به سوالی دیگری در ارتباط با گزارش روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در 
اظهار کرد: ایران از هر  مورد حادثه نطنز و این که آمریکا در جریان انجام این حادثه از سوی رژیم صهیونیستی بوده است

گزارشی که منتشر می‌شود و ادعاهایی که در آن مطرح می‌شود به آسانی عبور نمی‌کند و جدی تلقی می‌کند به خصوص اگر در
این ادعاها مسئولیت‌هایی را متوجه کشورهایی کنند. قطعا این گزارش‌ها مورد توجه و بررسی قرار می‌گیرد. علت این حادثه
در  حال بررسی است  و جمع بندی نهایی در مورد آن صورت نگرفته است و اگر در جمع بندی نهایی به این نتیجه برسیم که

رژیم یا دولتی در این موضوع به صورت مستقیم یا غیر مستقیم دخالت داشته است طبیعی است که این موضوع با واکنش جدی
ایران همراه خواهد بود و آنها خواهند دید که دوران بزن دررو تمام شده است.

در مورد آخرین وضعیت طلب  ۷ میلیارد دلاری ایران از کره جنوبی و اقداماتی که برای طلب این پول  انجام شده است  وی
خاطر نشان کرد: 
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هم در سطح سفرا و هم مقامات وزارت خارجه این کشور و همچنین مقامات اقتصادی و بانکی دو کشور رایزنی‌ها و
گفت‌وگوهایی انجام شده و ما این روند را ادامه خواهیم داد. ما به صراحت به مقامات کره جنوبی گفته‌ایم  بهانه‌ای که آنها برای

عدم پرداخت بدهی ملت ایران مطرح می‌کنند قابل قبول نیست. ایران تحت تحریم هیچ نهاد بین‌المللی نیست بلکه یک کشور
قلدر و یاغی اقدام به اعمال تحریم‌های یکجانبه علیه ایران کرده است و کره جنوبی موظف به اجرای تحریم‌های آمریکا نیست.
بنابراین بهانه‌ای که کره جنوبی مطرح می‌کنند قابل قبول نیست و در هیچ محکمه‌ای قابل پذیرش نیست. ما انتظار داریم که هر

چه زودتر مقامات کره جنوبی رویکرد خود را تغییر داده و اقدام به پرداخت بدهی ملت ایران بکنند. اگر روزنه‌هایی که در این
زمینه وجود دارد بسته شود حتما سایر اقدامات براساس دستور رئیس جمهور در دستور کار وزارت خارجه و بانک مرکزی قرار

می‌گیرد.

سخنگوی وزارت امورخارجه ایران در مورد آخرین وضعیت پرونده قاضی منصوری گفت:  به رغم عدم همکاری‌های اولیه
مقامات ذی‌ربط  رومانی در مورد این پرونده به تازگی مقامات ذی‌ربط در سفارت کشورمان در رومانی ، دیداری با مقامات

پزشک قانونی این کشور  داشته‌اند و آنها اعلام کرده اند که جسد متوفی با ذکر دلایل مرگ به دادگاهی در این کشور ارجاع داده
شده است و پس از بررسی این دادگاه  اجازه داده خواهد شد که جسد متوفی با وکالت خانواده‌اش و با کاهش محدودیت‌های

پروازی در پی شیوع ویروس کرونا طی پروازی به ایران منتقل شود.

در پاسخ به سوالی  مبنی بر این که در چند روز اخیر در فضای مجازی و افکار عمومی مطالب زیادی  سخنگوی وزارت خارجه
در ارتباط با سند جامع همکاری ۲۵ ساله ایران وچین مطرح شده است و چرا وزارت خارجه برای ایجاد شفافیت در ذهن افکار

عمومی اقدام به انتشار متن این سند نمی‌کند گفت: این سند هنوز نهایی نشده است و در حال چکش کاری است. بحث و
گفت‌وگوها در مورد این سند ادامه دارد و وقتی که نهایی شود و طرف چینی نظرات و دیدگاه‌های خود را مطرح کنند حتما

افکار عمومی را در جریان این موضوع و سند قرار می‌دهیم.

وی ادامه داد: جو سازی‌های ایجاد شده نیز برای مختل کردن همکاری‌های راهبردی بین ایران و چین است و هر گونه پرداختن
اضافی به این موضوع به پیشبرد اهداف دشمنان ملت ایران و کسانی که خواستار رابطه خوب ایران و چین نیستند در این

زمینه کمک می‌کند.

وی افزود:

جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک کشور مهم در غرب آسیا و از طرف دیگر چین به عنوان یک کشور مهم در ابعاد مختلف
سیاسی، اقتصادی و بین‌المللی در شرق آسیا، همواره دارای پیوندهای مشترک تاریخی و روابط حسنه سنتی بوده‌اند. در جریان
سفر رئیس جمهور چین به ایران در بهمن 1394 توافق شد که دو کشور یک نگاه راهبردی و درازمدت برای خود تعریف کنند و
در واقع یک نقشه راهی را برای همکاری راهبردی خود تهیه کنند. در واقع این سند یک نقشه راهی است که رابطه ایران و چین

را با یک ریل گذاری صحیح و اصولی وارد مرحله جدیدی می‌کند.

 وی با بیان اینکه ایران آمادگی دارد با دیگر کشورهایی که رابطه حسنه و دیرینه دارد چنین تفاهماتی را داشته باشد و رابطه
درازمدتی را تعریف کند در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به هجمه‌های وارد شده به این سند گفت: این هجمه‌ها

ریشه خارجی دارد و همچنین ضد انقلاب و اتاق‌های فکر آنها شب و روز در حال فعالیت در ارتباط با این گونه مسائل هستند و
بعد از این موضوع بر کسی پوشیده نیست. الحمدالله ملت ایران هوشیار است و قطعا اسیر این جوسازی‌ها نخواهد شد.

تایید این سند از سوی چینی‌ها و نهایی شدن آن مطالب مرتبط با آن  به اطلاع افکار عمومی رسانده
می‌شود.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی در ارتباط با آتش سوزی  ایجاد شده در یکی از ناوهای آمریکایی در کالیفرنیا گفت:
این موضوع ارتباطی به ما ندارد و ما موضعی در مورد آن نداریم ولی جالب است که ناوهای آمریکایی چه زود آتش می‌گیرند.

وی در ادامه گفت: در منابع خبری جستجوی کنید و ببنید «یوزپلنگان آمریکایی» مسئولیت آن را بر عهده نگرفته‌اند؟

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی در مورد اظهارات رهبری در ارتباط با اهمیت تعامل قوا با یکدیگر و خودداری
نمایندگان از توهین به وزرا که در جلسه مجلس شورای اسلامی برای ارائه گزارش حضور پیدا می‌کنند گفت:

فرمایشات مقام معظم رهبری در تمام زمینه‌ها فصل‌الخطاب است و قوا ضمن حفظ استقلال باید برای رفع مشکلات و
پیشبرد امور همکاری و هم افزایی داشته باشند. وزارت خارجه آمادگی خود را برای تعامل سازنده با دیگر قوا به ویژه نمایندگان

مجلس شورای اسلامی اعلام می‌کند. ما از فرمایشات مقام معظم رهبری استقبال می‌کنیم و این فرمایشات را آویزه گوش
خود قرار می‌دهیم.

وی ادامه داد: در وضعیتی قرار داریم که هر گونه انشقاق داخلی باعث سوء استفاده دشمنان می‌شود. کشور در مرحله
حساسی قرار دارد ما با تحریم‌های آمریکا رو به رو هستیم. ویروس کرونا در کشور همچنان وجود دارد و لازم است که همه

قوا هم افزایی لازم را با یکدیگر داشته باشند تا بتوانیم از این مرحله عبور کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی در ارتباط با سفر اخیر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران به سوریه و انعقاد
قرارداد نظامی بین تهران و دمشق گفت:
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روابط و همکاری نظامی ما با سوریه چیز جدیدی نیست و ما از گذشته‌های دور با دولت سوریه چه در زمان آقای حافظ اسد و
چه در زمان آقای بشار اسد در حوزه‌های مختلف روابط همه جانبه‌ای داشتیم. این همکاری‌ها در دوران جدید که دولت و ملت

سوریه درگیر مبارزه با تجاوزات خارجی و تروریسم هدایت شده از سوی قدرت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است حائز
اهمیت است. ایران با دعوت دولت و ملت سوریه در این کشور حضور دارد و قراردادهایی که نام بردید نیز در این راستا است.

همکاری‌ها و قراردادهای سیاسی، اقتصادی و نظامی ما با دولت و ملت سوریه بیش از پیش تا پایان اشغالگری گروه‌های
تروریستی در این منطقه ادامه پیدا خواهد کرد.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی در مورد نامه اخیر وزیر امور خارجه به مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در
ارتباط با نقض برجام از سوی اروپایی‌ها در پی ارائه قطعنامه از سوی آنها به شورای حکام علیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران و

اینکه چه زمانی قرار است کمیسیون مشترک برجام با توجه به نامه آقای ظریف برای رسیدگی به اختلافات به وجود آمده
گفت: اروپایی‌ها هم خودشان عضو برجام هستند و هم هماهنگ کننده برجام هستند و طبیعتا وقتی ما نکته‌ای داریم برگزار شود

و یا شکایتی داریم بایستی به آنها ارجاع دهیم. قبلا خانم موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بودند که در دوران
ایشان نیز آقای ظریف چندین نامه ارسال کردند و اکنون هم آقای بورل هستند. این یک بحث فنی است که ما وقتی نقض عهد

و نقض صریح و شفاف برجام را مشاهده می‌کنیم بایستی آن را اعلام کنیم و اگر اشتباه نکنم ایران سومین بار است که با
توجه به نقض برجام از سوی اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها طبق بند 36 بلافاصله موارد نقض را اعلام کرده و خواستار فعال شدن

مکانیزم حل و فصل اختلافات شده است.

وی افزود: برخی از آنها برای اینکه از تعهدات خود شانه خالی کنند این را به منزله فعال کردن مکانیزم حل و فصل اختلافات
تلقی نکردند و آقای ظریف در توئیتی به این ادعاها پاسخ داد و گفتند نه تنها الان اعلام کردیم بلکه قبلا نیز در این زمینه نامه

نوشتیم و  این موضوع را اعلام کردیم.

موسوی تاکید کرد:‌ عدم پاسخ آنها به نامه‌های ما به این معنا نیست که ایران شکایت نکرده و یا برای فعال شدن مکانیزم حل و
فصل اختلافات اقدامی  انجام نداده است. این پیگیری‌ها ادامه دارد و ما منتظر واکنش اروپایی‌ها هستیم. شاید با توجه به شیوع

کرونا نتوانیم این موضوع را اجرایی کنیم ولی آنها حتما باید به ما پاسخ دهند. آنها باید پاسخگوی نقض تعهدات خود که نمونه
اخیر آن را در جلسه شورای حکام مشاهده کردیم باشند.

[1] وزارت امور خارجهبرچسب ها: 
[2] حوادث
[3] تحریم
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